
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» 

Корсаковского муниципального округа Сахалинской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 09.01.2025 № 1-ОД § 10   
 

О внесении изменений в локальные нормативные   
акты в связи с переименованием учреждения 
  

 
На основании приказа департамента социального развития администрации 

Корсаковского городского округа от 16.12.2024 № 230 § 27 «О внесении изменений в устав 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Начальная 
общеобразовательная школа № 5» Корсаковского городского округа Сахалинской области», в 
соответствии с рекомендациями Наблюдательного совета муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 5» 
Корсаковского городского округа Сахалинской области (Протокол от 18.11.2024 № 7), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Заменить слова «муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» Корсаковского городского округа Сахалинской 
области» словами «муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная 
общеобразовательная школа № 5» Корсаковского муниципального округа Сахалинской 
области» в соответствующем падеже в наименовании и по тексту следующих локальных 
нормативных актов Учреждения: 

− Правила внутреннего распорядка обучающихся МАОУ "НОШ № 5". (Утверждено 
приказом от 10.06.2019 № 43-ОД § 3); 

− Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего образования в МАОУ "НОШ № 5". (в редакции приказом МАОУ "НОШ № 5" от 
16.02.2021 № 16-ОД § 1, от 18.11.2021 № 95-ОД § 1, от 22.02.2022 № 21-ОД § 1, 19.12.2022 № 
111-ОД § 2); 

− Режим занятий обучающихся в МАОУ "НОШ № 5" на 2024–2025 учебном году. 
(Приказ от 25.07.2024 № 58-ОД § 2); 

− Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся в МАОУ "НОШ № 5". (Утверждено приказом от 12.05.2023 № 32-
ОД § 6); 

− Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся в МАОУ 
"НОШ № 5". (Утверждено приказом от 28.11.2019 № 95-ОД § 3); 

− Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 
между образовательной организацией и обучающимися и (или) родителями (законными 
представителями) несовершеннолетних обучающихся в МАОУ "НОШ № 5". (Утверждено 
приказом от 28.11.2019 № 95-ОД § 4); 

− Положение о педагогическом совете МАОУ «НОШ № 5» (Утверждено приказом от 
25.04.2019 № 30-ОД § 7); 

− Положение о Совете учреждения МАОУ «НОШ № 5» (Утверждено приказом от 
05.09.2019 № 63– ОД § 2); 



− Положение о Наблюдательном совете МАОУ «НОШ № 5» (Утверждено приказом от 
09.09.2021 № 76-ОД § 2); 

− Положение об общем собрании работников учреждения (Утверждено приказом от 
30.08.2019 № 59-ОД § 17); 

− Положение о совете родителей (законных представителей) (Утверждено приказом 
от 05.06.2020 № 46-ОД § 5); 

− Положение о родительском комитете класса (Утверждено приказом от 20.08.2019 № 
57-ОД § 6); 

− Положение о классном родительском собрании (Утверждено приказом от 20.08.2019 № 
57-ОД § 5); 

− Положение о совете родительского (общественного контроля) (утверждено приказом 
от 28.01.2022 № 10–ОД § 1); 

− Положение о внутренней системе оценки качества образования в МАОУ "НОШ № 5" и 
программа мониторинга оценки качества образования в школе. (Утверждено приказом от 
05.09.2023 № 63-ОД §1); 

− Положение об обеспечении двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в МАОУ «НОШ № 5» (Утверждено приказом от 25.04.2019 № 30-
ОД § 4); 

− Программа производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 
выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий 
(Утверждено приказом от 13.09.2022 № 72-ОД § 1); 

− Порядок обеспечения молоком обучающихся (Утверждено 
приказом от 15.08.2022 № 57-ОД § 1); 

− Порядок организации питания обучающихся МАОУ «НОШ № 5» (Утверждено 
приказом от 16.08.2022 № 58-ОД § 1); 

− Положение о бракеражной комиссии МАОУ «НОШ № 5» (Утверждено приказом от 
30.08.2021 № 69-ОД § 8); 

− Положение о работе совета общественного контроля за организацией питания 
(Утверждено приказом от 01.09.2020 № 68–ОД § 14); 

− Дорожная карта мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО в МАОУ 
"НОШ № 5" на 2021–2027 годы (Утверждено приказом от 19.10.2021 № 85-ОД §2). 

2. В наименовании и по тексту основной образовательной программы начального 
общего образования, адаптированных основных образовательных программах начального 
общего образования, дополнительных общеразвивающих программ, календарного учебного 
графика, учебного плана, планов на учебный год и текущего планирования. 

3. Технику-программисту Межевову Д.А. разместить данный приказ на официальном 
сайте школы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 
Директор школы  Н.А. Ким 

 
 


		2025-01-15T15:13:15+1100
	Ким Наталья Анатольевна




